gemeente VOORSCHOTEN
RAADSTUKKEN

Beantwoording schriftelijke vragen

Zaaknummer: Z/16/3805\2
Nummer:

Datum: 13 december 2016
Datumontvangst: 28 november 2016
Vragenstellers: D66

Geachte Raad,

Door de D66-fractie zijn op 28 november 2016 vragen gesteld met betrekking tot het duurzaamheidscentrum in Voorschoten. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder

aan.

Vraag 1.

Kan het college uitleggen waarom de communicatie met de Dobbewijk zo moeizaam verloopt?

Antwoord 1.

Het college herkent zich er niet in dat de communicatie moeizaam verloopt. De planontwikkeling door Avalex bevindt zich in een pril stadium. Vooruitlopend op de uitwerking van het initiatief is informerend overleg gevoerd met Buurtvereniging Recht door Recht en met de Vereniging Ondernemers Dobbewijk. Daarbij hebben wij afspraken gemaakt over hun betrokkenheid bij het vervolg. Daarnaast is twee keer een informatiebrief in de buurt verstuurd en is met verschillende individuele betrokkenen gecommuniceerd.

Zodra Avalex de volgende stap zet in de planuitwerking, zullen wij dit met de belanghebbenden in de Dobbewijk communiceren.

Vraag 2.

Waarom is het WOB-verzoek niet op tijd beantwoord?

Antwoord 2.
Zie hiervoor de raadsinformatiebrief nummer 140 die op 5 december 2016 aan de gemeenteraad is verstuurd.

Vraag 3.
Hoe en wanneer gaat het college dit verzoek wel beantwoorden?
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Antwoord 3.
De beslissing op het verzoek om openbaarmaking is op 5 december 2016 aan de verzoekers gezonden. Op dezelfde datum hebben wij de informatiebrief aan de raad doen toekomen.

Vraag 4.
Hoe en wanneer gaat het college samen met de bewoners de structurele communicatieproblemen oplossen?

Antwoord 4.
Zie antwoord 1.

Vraag 5.
Kan het College de gevraagde rapportage ook aan de Raad beschikbaar stellen?

Zo ja wanneer, zo nee waarom hiet?

Antwoord 5.

De openbaar gemaakte documenten over de locatiekeuze zijn meegezonden met de informatiebrief 140 welke op 5 december 2016 aan u is verzonden.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,

P.J.

burgemeester

I

olivy-

